２０２４年度長野代協諏訪支部 第１回役員会議事録

  日時：２０２４年６月１４日（金）１０～１２時

場所：諏訪市公民館 ３０２号室

司 会  曽根原支部長

出席者  朝倉 曽根原 村松 高見 平林 長崎 宮澤

議事録  宮澤総務広報委員

報 告 ・ 連 絡 事 項

１．２０２３年度長野代協総会総括報告

 ・朝倉副会長（前支部長）より、２０２４年５月２４日に開催された総会の報告があった。

２．長野県代協・諏訪支部 各委員会 報告・引継ぎの件

  朝倉副会長より各委員会の活動内容について説明があった。

  ※諏訪支部役職

氏 名 役職 所属委員会 長野代協役職

曽根原 雄二 支部長  理事

村松 信幸 副支部長 組織

朝倉 敏文  ＣＳＲ 副会長（総務広報委員会担当）・理事

宮澤 弘樹  総務・広報 総務広報委員長・理事

高見 隆次  教育

平林 知祥  企画環境

長崎 繁己 監事

（１）組織委員会

   会員増強を推進する。

（２）ＣＳＲ委員会

   社会貢献活動として献血活動とぼうさい探検隊を実施する。

   茅野警察署が実施する各季節の交通安全週間街頭啓発活動に参加する。

（３）総務広報委員会

   MicrosoftTeamsを活用していく。各委員会、諏訪支部役員のグループを作成する。

（４）教育委員会

   損保大学専門コースおよびトータルプランナー取得を推進する。

   新年の新聞広告にトータルプランナーが在籍している代理店を表示している。

   トータルプランナー取得者数が代理店ポイントに反映される保険会社もある。

（５）企画環境委員会

   事業継続力強化計画認定、ＢＣＰ策定、社労士認定制度登録代理店を推進する。

   不適切募集の情報収集と報告を行う。

（６）事業見直し委員会

   今年度からレンタカー事業者にヨコタが、買い取り業者にはなまるが、新しく

賛助会員として加わった。

３．ＣＳＲ活動予定報告

６／２２ ぼうさい探検隊 → １１月に参加申し込みを行い、参加家族も選定済み。

７／１１ 交通安全街頭活動 → 諏訪支部会員に案内

７／１２ 献血 → 諏訪支部会員に案内

４．長野代協一斉委員会予定報告

７／２５ 松本市梓水苑（午前中～ 詳細は後日）

審 議 事 項

１．今後の役員会設営場所・配布物などの配布方法について

・ＴＤ、ＳＪ二社の諏訪支社閉鎖を受けて、今後は公民館等の公共施設で会議を行う。

・保険会社経由での配布方法ではなく、役員が分担して会員さんへ配布する

２．その他

 ・諏訪支部会員に興味を持ってもらうために、活動予定や報告を伝えていく。

最後に長崎監事が監事講評を行い閉会した。